
  
 
 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

 

Titulli i projektit: Të rinjtë meritojnë më mirë 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: OJQ Me dorë në zemër 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
ëebsite): 
 

Rr. “Mbretëresha Teutë”, qendra e kulturës “Rexhep Mitrovica” , 

kati i II; 40000, Mitrovicë 

medorenezemer@gmail.com    

+383 44 589 244 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 03/07/2023 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 10,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
10,000.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  Rinia, vajzat e reja 

Shtrirja gjeografike: 
 
Regjioni i Mitrovicës 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi kryesor i projektit whstw pjesëmarrja e të rinjve të 

komunës së Mitrovicës në proceset vendimmarrëse dhe pwr tw  

rriitur kapacitet e tyre për identifikimin dhe adresimin e 

problemeve të tyre tek autoritetet lokale. 

Rezultatet kryesore: 

Do të themelohen 16 këshilla rinore në viset rurale dhe lagje 

urbane në regjionin e Mitrovicës dhe do të vendosen kontaktet e 

komunikimi i vazhdueshëm me institucionet lokale 

Do të ngriten kapacitetet e këshillave rinore rreth shkrimit të 

projekt propozimeve, hulumtimit dhe inicimit të fushatave 

avokuese me qëllim të adresimit të çështjeve që kanë të bëjnë 

me të rinjtë 

Aktivitetet që do të zbatohen: Takime informuese, themelimi i 

këshullave konsultativ, ngritja e kapaciteteve të këshillave, 

takime me institucionet lokale, iniciativa avokuese për qështje 

rinore 

mailto:medorenezemer@gmail.com

